1. Record Nr.
Autore
Titolo

Pubbl/distr/stampa

ISBN

Edizione
Descrizione fisica
Collana

Soggetti

Lingua di pubblicazione
Formato

Livello bibliografico

Sommario/riassunto

UNINA9910149514103321

Charles Thierry

Fahrenheit 4. 0 : Essai Sur la Disparition du Livre
Paris : , : Editions L'Harmattan, , 2016

©2016

9782336765310

2336765314

9782140012952

214001295X

[1st ed.]

1 online resource (272 p.)
Socio-economie de la chaine du livre

Communication ecrite - 1990-2020
Lecture sur ecran - 1990-2020

Livres et lecture - 1990-2020

LITERARY CRITICISM / Books & Reading
Francese

Materiale a stampa

Monografia

Fahrenheit 4.0 caracterise la fusion du monde virtuel et du monde reel.
C'est egalement la temperature a laquelle le livre papier disparait au
profit du tout-numerique. A partir du temps de lecture d'un livre sur

une liseuse, les algorithmes predisent la rentree litteraire. Les
entreprises de commerce electronique envoient desormais des livres
avant meme que nous les ayons commandes. Pour aller a I'encontre de
cette revolution, l'auteur fait ici la louange de la lecture sous toutes ses

formes.



