

1. Record Nr.	UNINA9910149514103321
Autore	Charles Thierry
Titolo	Fahrenheit 4. 0 : Essai Sur la Disparition du Livre
Pubbl/distr/stampa	Paris : , : Editions L'Harmattan, , 2016 ©2016
ISBN	9782336765310 2336765314 9782140012952 214001295X
Edizione	[1st ed.]
Descrizione fisica	1 online resource (272 p.)
Collana	Socio-economie de la chaine du livre
Soggetti	Communication ecrte - 1990-2020 Lecture sur ecran - 1990-2020 Livres et lecture - 1990-2020 LITERARY CRITICISM / Books & Reading
Lingua di pubblicazione	Francese
Formato	Materiale a stampa
Livello bibliografico	Monografia
Sommario/riassunto	Fahrenheit 4.0 caracterise la fusion du monde virtuel et du monde reel. C'est également la température à laquelle le livre papier disparaît au profit du tout-numérique. À partir du temps de lecture d'un livre sur une liseuse, les algorithmes prédisent la rentrée littéraire. Les entreprises de commerce électronique envoient désormais des livres avant même que nous les ayons commandés. Pour aller à l'encontre de cette révolution, l'auteur fait ici la louange de la lecture sous toutes ses formes.